BAA

                О НАПРАВЛЕНИИ ОДИНОКИХ ВЕТЕРАНОВ ТРУДА
                 И БОЛЬНЫХ ПСИХОХРОНИКОВ В УЧРЕЖДЕНИЯ
                  СОЦИАЛЬНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                            ПРАВИТЕЛЬСТВО
                ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                          20 декабря 1991 г.
                                 N 49

                             (САМР 91-03)

     В  республике  создалась  порочная  практика  направлять одиноких
ветеранов  труда  и  больных  психохроников  в  учреждения социального
обеспечения   (Дом   ветеранов  труда,  интернаты  для  психохроников)
Приднестровской   Молдавской   Республики   по  путевкам  Министерства
социальной  зашиты  Республики Молдова, которые городскими и районными
отделами ПМР выбиваются месяцами.
     В целях устранения искусственной волокиты для создания нормальных
условий  реализации  государственной  политики  в  области  социальной
защиты  одиноких  престарелых  ветеранов труда и больных психохроников
Правительство Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

     1. Директорам интернатных учреждений для одиноких ветеранов труда
и  психохроников  ПМР принимать для постоянного проживания ветеранов и
больных   по   направлениям   гор(рай)собесов   ПМР   до   образования
Республиканского    Управления   трудовых   ресурсов   и   социального
обеспечения.
     2. Заведующим гор(рай)собесов направлять на постоянное проживание
ветеранов  и  психохроников  в установленном порядке с соответствующей
медицинской документацией по согласованию о наличии свободных мест.
     3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
Управление   делами   Правительства   и   Республиканское   Управление
здравоохранения  и  спорта  до образования Республиканского Управления
трудовых ресурсов и социального обеспечения.

ПРЕЗИДЕНТ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                       И. СМИРНОВ

  г. Тирасполь
20 декабря 1991 г.
     N 49